BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 11510 TC/CST
V/v đề nghị miễn thuế nhập khẩu và thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Công ty liên doanh xây dựng và kinh doanh Khu chế xuất Tân Thuận

Trả lời công văn số 056/TTC-TV-TV.03 ngày 25 tháng 9 năm 2003 của Công ty liên doanh xây dựng và kinh doanh Khu chế xuất Tân Thuận về việc xin miễn truy nộp thuế nhập khẩu và thuế giá trị gia tăng Trạm biến điện của Công ty chuyển nhượng lại cho Công ty điện lực Hiệp Phước, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 9, Điều 57 NĐ số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật đầu tư nước ngoài tại Việt Nam thì hàng hoá nhập khẩu miễn thuế không được nhượng bán tại thị trường Việt Nam. Trong trường hợp cần thiết, nếu nhượng bán tại thị trường Việt Nam thì phải được Bộ Thương mại chấp thuận và phải nộp các khoản thuế liên quan theo quy định của pháp luật.

Bộ Tài chính trả lời để Công ty biết và thực hiện nộp thuế theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ

Quách Đức Pháp